Российская Федерация

Белгородская область

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БОРИСОВСКИЙ  РАЙОН»

Шестьдесят восьмое заседание совета третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

" 28 " апреля 2023 года                  № 498

О внесении изменений в решение

Муниципального совета Борисовского района

от 23 декабря 2022 года № 461

"Об утверждении  Перечня полномочий

по решению вопросов местного

значения поселений, переданных

муниципальному району "Борисовский

район" Белгородской области

и сельским поселениям муниципального

района "Борисовский район"

Белгородской области в 2023 году"

 Руководствуясь  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации"  и Уставом муниципального

района "Борисовский район" Белгородской области,

Муниципальный совет Борисовского района решил:

 1. Внести в решение Муниципального совета Борисовского района  от

23 декабря 2022 года № 461 ( в ред. от 31.03.2023г. № 487) "Об утверждении

Перечня полномочий по решению вопросов местного  значения поселений,

переданных муниципальному району "Борисовский  район" Белгородской

области и сельским поселениям муниципального  района "Борисовский

район" Белгородской области в 2023 году" следующие изменения:

 1.1. В приложении № 2 Перечня полномочий по решению вопросов

местного значения сельских поселений, переданных муниципальному району

"Борисовский район" Белгородской области в 2023 году пункт 1 изложить в

новой редакции (Приложение № 1 к настоящему решению).

 2. Данное решение опубликовать в районной газете "Призыв" и сетевом

издании "Призыв31",  разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального района "Борисовский район" Белгородской

области в сети Интернет.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

 4. Контроль за исполнением данного решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета Борисовского района по

вопросам бюджета, финансов, налоговой политики, муниципальной

собственности  (В.В. Гордиенко).

Председатель Муниципального

совета Борисовского района                 В.С. Кабалин

Приложение № 1

к решению Муниципального совета

Борисовского района

от « 28 » апреля 2023г. № 498

Приложение  № 2

к решению Муниципального совета

Борисовского района

от «23 » декабря 2022г. № 461

ПЕРЕЧЕНЬ

 полномочий по решению вопросов местного значения сельских поселений, переданных муниципальному району

"Борисовский район" Белгородской области в 2023 году

№.

п/п

Наименование вопроса местного значения

(полномочие передается в

полном объеме / в части)

(ст. 14, 131-ФЗ)

Объем финансирования

за счет  межбюджетных трансфертов (тыс. руб.)

А
к

у
л

и
н

о
в

ск
о
е

 с
ел

ь
ск

о
е

п
о
се

л
ен

и
е

Б
ел

я
н

ск
о
е

с
ел

ь
ск

о
е

п
о
се

л
ен

и
е

Б
ер

ёз
о
в

ск
о
е

се
л

ь
ск

о
е

п
о
се

л
ен

и
е

Г
р

у
зс

ч
а
н

ск
о
е

се
л

ь
ск

о
е

п
о
се

л
ен

и
е

К
р

а
сн

о
к

у
т
ск

о
е

се
л

ь
ск

о
е

п
о
се

л
ен

и
е

К
р

ю
к

о
в

ск
о
е

се
л

ь
ск

о
е

п
о
се

л
ен

и
е

О
к

т
я

б
р

ь
ск

о
-Г

о
т
н

я
н

ск
о
е

се
л

ь
ск

о
е

п
о
с
ел

ен
и

е

С
т
р

и
г
у
н

о
в

ск
о
е

се
л

ь
ск

о
е

п
о
се

л
ен

и
е

Х
о
т
м

ы
ж

ск
о
е

се
л

ь
ск

о
е

п
о
се

л
ен

и
е

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.

Составление и рассмотрение проекта бюджета

поселения, утверждение и исполнение бюджета

поселения, осуществление контроля за его

исполнением, составление и утверждение

отчета об исполнении бюджета поселения

- в части осуществления контроля за

исполнением бюджета;

- в части исполнения бюджета поселения по

определению поставщиков (подрядчиков,

исполнителей) конкурентными способами для

муниципальных заказчиков;

- в части передачи функций по ведению

бюджетного (бухгалтерского) учета,

материально-технического и организационного

обеспечения деятельности органов местного

самоуправления поселения

1174,3

1060,7

1283,7

1253,1

588,4

1180

656,7

1161,4

1102,3

____________________